
 

 

  

 

 

  

Invitation til Beskæftigelsesudvalget. Besøg 
hos Fonden Incita og Center for Autisme samt 
GladFonden 

 

Selveje Danmark er en brancheforening for gruppen af selvejende aktører på beskæftigelsesområdet, der i 

særlig grad har fokus på den del af indsatsen, der er målrettet udsatte ledige. De arbejder med borgere, hvor 

der er en række andre udfordringer end blot ledighed og dermed er det også en gruppe af borgere, hvor 

bevægelsen i retning af beskæftigelse er længere.  

Beskæftigelsesområdet står overfor en voldsom omlægning og derfor ønsker Selveje Danmark, at 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg får et retvisende billede af beskæftigelsesrettede indsatser overfor ledige i 

udsathed. 

 

KL. 14.00  Beskæftigelsesudvalget afhentes ved Børsen 

  v. Slotsholmsgade 1 (Indgangen til Dansk Erhverv).  

Kl. 14.00-14.15  Transport til Fonden Incita og Center for Autisme 

KL. 14.15-14.50 Besøg hos Fonden Incita og Center for Autisme 

Fondens formål er at fastholde og inkludere mennesker på arbejdsmarkedet.   

Fonden Incita har siden 1966 hjulpet mennesker med at udvikle kompetencer, 

så de kan leve et aktivt og ligeværdigt liv, som del af fællesskabet. Som 

erhvervsdrivende fond er Incita forpligtet til at geninvestere et eventuelt 

overskud i fondens formål. Incita leverer velfærdsløsninger, der er bæredygtige 

både økonomiske og socialt - for samfundet og for den enkelte. Det gør de 

sammen med kommuner, virksomheder og civilsamfund.  

Incita er en socialøkonomisk virksomhed med en vision om at gøre 

arbejdsmarkedet og uddannelsessektoren mere rummelig og tilgængelig – både 

i Incita og gennem partnerskaber med andre.  

Incita er i dag en professionel leverandør af beskæftigelsesydelser til 

aktivitetsparate ledige med København, Aarhus og Ballerup Kommune som 

vigtigste samarbejdspartnere. Derudover har Incita omkring 50 medarbejdere 

ansat i beskyttet beskæftigelse i København og Herlev, hhv. med en 

specialisering indenfor erhvervet hjerneskade og autisme. Endelig har Incita to 

skoler med særligt tilrettelagt uddannelse (STU), den ene med specialisering i 

elever med autisme.  Den erhvervsdrivende fond, Incita og Center for Autisme 

har afdelinger i København, Aarhus og Herlev. 
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Kl. 14.50-15.10  Transport til GladFonden 

Kl. 15.10-15.50  Besøg hos GladFonden 

Glad bidrager til beskæftigelse for mennesker med kognitive handicap gennem 

bl.a. egne virksomheder.  

Glad har virksomheder indenfor medier, kultur, design, facility service og 

uddannelse. Alle virksomheder er baseret på et tæt samarbejde mellem 

mennesker med og uden handicap. GladFonden tror på, at mennesker med 

forskellige forudsætninger er et aktiv, der kan gøre det samfund, vi bor i, rigere, 

gladere og mere inspirerende. Gennem deres leverancer og samarbejder giver 

de andre virksomheder mulighed for at bidrage til et mere inkluderende 

arbejdsmarked.  

Med 320 ansatte, hvoraf ca. halvdelen er ansatte på særlige vilkår (fleksjob, job 

med løntilskud, beskyttet beskæftigelse) og 120 elever, er GladFonden en af 

Danmarks største, registrerede, socialøkonomiske virksomheder .   

Glad har arbejdet med udvikling af uddannelse og beskæftigelse for mennesker 

med kognitive handicap i mere end 23 år. Glad samarbejder med mere end 40 

kommuner og jobcentre landet over og har indgående kendskab til de 

udfordringer, der er i forhold til at lykkes med at inkludere mennesker med 

handicap.  

GladFonden har lokalafdelinger i København, Aarhus, Esbjerg, Aabenraa, 

Vejen og Ringsted. 

Kl. 15.50-16.00  Transport fra GladFonden til Børsen 

Kl. 16.00  Ankomst til Børsen og tak for i dag 

 

Praktiske informationer: 

Dato   10. maj 2023  

Adresser 

Incita  Haydnsvej 2, 2450 København 

GladFonden   Rentemestervej 45-47, 2400 København NV 

Kontakt   Jon Krog, Branchedirektør Selveje Danmark 

Mail  jkr@selveje.dk 

Telefon  50917810 


